Ai sensi dell'art. 55, comma 5° della legge C 0 M U N E D I G A G G I

n°® 142/90, recepito dalla L.R. n° 48/91, per PROVINCIA DI MESSINA
Fimpegno relativo alla presente delibera, si
attesta la copertura finanziaria al cap. __ N.__159_ Reg. Del _31.12.2009__

COPIA DI DELIBERAZIONE
Il Responsabile del Servizio
Finanziario DELLA GIUNTA MUN'CIPALE

OGGETTO: “Elevazione impegno orario settimanale ad un contrattista, per il periodo 1 gennaio - 31 marzo
2010, assegnato all’Area Tecnica. Assegnazione risorse al Responsabile dell’area Tecnica”.

L'anno duemilanove il giorno trentuno del mese di dicembre alle ore _13,30,_ e seguenti, nella Casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Municipale.

Alla trattazione dell’argomento risultano presenti:

N. Ord COMPONENTE QUALIFICA Presente Assente
01 TADDUNI FRANCESCO SINDACO X
02 CUNDARI GIUSEPPE ASSESSORE X
03 CORRENTTI GILDA ASSESSORE X
04 [.LO GIUDICE CARMELO ASSESSORE X
05 MARINELLO PAOLO ASSESSORE X

Presiede il SINDACO - TADDUNI FRANCESCO
Partecipa il Segretaric Comunale - CUNDARI Dott.ssa ANTONIA

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

—

Visto che, ai sensi dellart. 53 della legge 8 giugno 1990, n°® 142, recepito dalla L.R. n® 48/91, sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

- |l responsabile del servizio interessato, per la regolarita tecnica, parere ----F AVOREVOLE ---

- Il responsabile di ragioneria, per la regolarita contabile, parere —--——-F AVOREV O L E-----




COMUNE di GAGCI
PROVINCIA di MESSINA

www.comunedigaggi.it sindaco@comune.gaggi.me.it
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE - IL SINDACO
UFFICI ISTRUTTORI — AREA TECNICA

Elevazione impegno orario settimanale ad un contrattista, per il periodo 1
OGGETTO: gennaio — 31 marzo 2010, assegnato all’Area Tecnica. Assegnazione risorse
al Responsabile dell’Area Tecnica.

IL SINDACO

Premesso che I"’Amministrazione Comunale si prefigge di ottimizzare i servizi affidati all’area
tecnico-manutentiva e nel contempo di ridurre i costi per la gestione dei predetti servizi;

Atteso che, in considerazione del fatto che questo Comune negli ultimi anni ha subito un notevole *
incremento demografico, I’Amministrazione Comunale ha dovuto erogare maggiori servizi af!la:
comunita dovendo spesso fare ricorso all’affidamento a ditte esterne per alcuni servizi;

Considerato che, al fine di ridurre i costi per la gestione dei servizi nonché di ottimizzare la
organizzazione dei servizi stessi, si rende necessario assicurare delle incentivazioni nei confronti di
qualche dipendente per consentire I'espletamento di attivita indifferibili e fondamentali per il
funzionamento dei servizi attinenti all’Area Tecnica;

Vista la deliberazione di G.M. n. 117 del 29/12/2006 con la quale sono state approvate le
procedure di stabilizzazione mediante I'assunzione, con contratto di diritto privato, di n. 14 unita
di personale ASU (ex articolista), ai sensi della L.R. 16/2006;

Atteso che, in esecuzione di detta deliberazione, in data 29/12/2006, & stato stipulato per anni
uno, con decorrenza 1/01/2007, contratto individuale di diritto privato, per 24 ore settimanali, con
il Geom. Leonardi Sebastiano, gia assegnato all’Area Tecnica, quale unita di personale addetto ai
L.S.U. (ex articolista);

Vista la deliberazione di G.M. n. 1 del 16/01/2008 con la quale sono stati confermati per anni 4 i
contratti di diritto privato gid stipulati ai sensi della L.R. 14/04/2006 n. 16, per il personale
proveniente dal regime transitorio dei lavori socialmente;

VIA REGINA MARGHERITA , 84/A
TELEFONO: 094247160 - 630013
FAX: 0942.47703
COMUNE DEL

CODFISC. 87000110830 ; Parco Fluviale dell’ ALCANTARA
PARTITA IVA : 01241900834




Vista la delibera della Giunta Municipale n. 148 del 31/12/2009, con la quale e stata disposta la
prosecuzione fino al 31 dicembre 2010 dei contratti di diritto privato (24 ore settimanali), con il
personale di cui agli artt. 11 e 12 della L.R. 21/12/1995, n. 85, stipulati ai sensi dell’art. 4 della L.R.
14/04/2006";

Rilevata la necessita di intensificare I'attivita lavorativa svolta dal dipendente Leonardi Sebastiano
con contratto individuale di diritto privato, mediante I'elevazione dell'impegno orario settimanale
data la molteplicita di servizi da assicurare e I'urgenza di ottemperare, nell’ambito dell’Area
Tecnica;

Atteso che in conseguenza di cid I'Arch. Carlo Paglierani, Responsabile dell’Area Tecnica, viene
autorizzato a disporre l'utilizzo del dipendente Geom. Leonardi Sebastiano per il periodo 1 gennaio
— 31 marzo 2010, assegnato all'Area Tecnica, ad effettuare, in via temporanea, n. 12 (dodici) ore
lavorative in aggiunta alle 24 ore settimanali previste dal contratto individuale di lavoro, per
I'espletamento delle attivitad sopradette, mediante elevazione dellimpegno orario settimanale;

Considerato che la spesa da sostenere per 'elevazione dellimpegno orario alla predetta unita, da
24 a 36 ore, relativamente al periodo 1 gennaio — 31 marzo 2010, ammonta ad € 2.402,88,
comprensiva di oneri riflessi, come si evince dall’allegato prospetto predisposto dal Responsabile
dell’Area Economico-Finanziaria;

Atteso che la superiore spesa di € 2.402,88 dovra gravare sul bilancio comunale, cosi come
previsto dall’art.3, comma 1, della L.R. 5/11/2001 n. 17 e dalle successive Circolari assessoriali
all'uopo emanate;

Vista la disponibilita degli interventi 1.01.06.01.0056, in voce “Spese personale Ufficio Tecnico .{.R.!
16/2006 (correlato)’ e 1.01.06.0057 in voce “Contributi previdenziali personale tecnico L.R.
16/2006 (correlato)”, del bilancio pluriennale 2009/2011, esercizio 2010;

Visto I'0.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

PROPONE

1. Prendere atto che il dipendente con contratto individuale di diritto privato, stipulato ai sensi
della L.R. 16/2006, Geom. Leonardi Sebastiano, inquadrato nella Cat. “C” e assegnato alla
stessa Area, e stato autorizzato ad effettuare n. 12 (dodici) ore lavorative in aggiunta alle 24
(ventiquattro) ore settimanali previste nel contratto di lavoro a suo tempo stipulato, a
decorrere dall’1 gennaio e fino al 31 marzo 2010;

2. Dare atto che la spesa da sostenere per I'elevazione dell'impegno orario settimanale alla
predetta unita, comprensiva degli oneri riflessi, ammonta ad € 2.402,88, come si evince
dall’allegato prospetto predisposto dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;

VIA REGINA MARGHERITA . 84/A ' ' o .- ' .

TELEFONO: 0942.47160 - 630013 e

EAX: 0942.47703 .
COMUNE DEL R

COD.FISC. 87000110830 Parco Fluviale deli’ ALCANTARA

PARTITA IVA : 01241900834



3. Demandare al Responsabile dell’Area Tecnica gli adempimenti conseguenziali al presente atto
e assegnare allo stesso le risorse economiche necessarie disponibili allocate nei seguenti
interventi:

v' Quanto ad € 1.756,62 all'intervento 1.01.06.01.0056, in voce “Spese personale Ufficio
Tecnico L.R. 16/2006 (correlato)” del bilancio pluriennale 2009/2011, esercizio 2010:

v" Quanto ad € 646,26 all'intervento 1.01.06.0057 in voce “Contributi previdenziali personale
tecnico L.R. 16/2006 (correlato)” del bilancio pluriennale 2009/2011, esercizio 2010;

4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante che I'elevazione oraria
avra inizio dall’'l gennaio 2010.

Gaggi, i 31/12/2009

Il Responsabile dell’Area Tecnica ) Il Sindaco
(Arch. Carlo Paglierani) ; rancesco Tadduni)

. VIA REGINA MARGI—!ERITA , 84/A
TELEFONO: 094247160 - 630013 o
FAX: 094247703 L

COMUNE DEL b e
COD.FISC. 87000110830 Parco Fluwviale dell' ALCANTARA

PARTITA IVA 1 01241900834




P AR

E R 1

PEG Cap. - Competenza L] Residui

[ INTERVENTO

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a
norma dell’art. 13, della legge regionale 3 dicembre 1991,
n® 44, che testualmente recita:

“Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza
attestazione della relativa copertura finanziaria da parte del

responsabile del servizio finanziario. Senza tale attestazione
| latto é nullo di diritto”

ATTESTA

Come dal prospetto che segue la copertura della .

complessiva spesa di €.

Somme stanziate.................
Variazioni in aumento.........
Variazioni in diminuzione...
Somme gia impegnate.........

Somma disponibile..............

Data

Il Responsabile del-servizio finanziario

relazione alle sue competenze.

3) [Isoggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressz
4) 1 segretari comunali e provinciali sono responsabili degli atti e delle procedure attuative delle deliberazioni dr cui
al comma I, unitamente al funzionario responsabile preposto,

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

Al sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n° 142, come recepito con I’art. 1, comma 1, lettera i) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n° 48 e modificato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n® 30 che cosi recita:
1) Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio deve essere richiesto il parere, in ordine

alla sola regolarita tecnica e contabile, del responsabile del servizio interessato e qualora comporti impegno di

spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile.

2)  Nel caso in cui l'ente non abbia funzionari responsabili dei servizi, il parere é espresso dal segreramo dell’ente, in

i

Per quanto conceme?l,‘a

regolarita tecnica esprime parere:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
Data 2 {-17 -1l 11 Responsabile C/-/] ya
/
Per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere:
i = - 7 T =
TYAJURENUL
IL RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

o b 1
Data® |-12-700% Il Responsabile Cb/’b% /_-' @
£



www.comunedigaggi.it

COMUNE di GAGGI
PROVINCIA di MESSINA

Area Economico-Finanziaria

sindaco@comune.gaggi.me.it

Li, 31/12/2009

Al Sig. Sindaco
SEDE
Prospetto (1 - 31 gennaio 2010)
Stipendio Stipendio 137 Somme da
Dipendente Cat. mensile a Tabellare al | mensilita integrare Importo
tempo pieno 66,66% totale
Leonardi Sebastiano c/1 £€1.621,18 £ 1.080,68 £45,04 € 540,50 £ 585,54
TOTALE € 585,54
Onerj Riflessi 36,79% € 215,42
TOTALE COMPLESSIVO € 800,96
- 4 .
Prospetto (1 - 28 febbraio 2010) =
Stipendio Stipendio 137 Somme da §
Dipendente Cat. mensile a Tabellare al | mensilita integrare Importo
tempo pieno 66,66% totale
Leonardi Sebastiano C/1 €1.621,18 € 1.080,68 € 45,04 € 540,50 € 585,54
TOTALE € 585,54
Oneri Riflessi 36,79% €215,42
TOTALE COMPLESSIVO € 800,96
Prospetto (1 -~ 31 marzo 2010)
Stipendio Stipendio 134 Somme da
Dipendente Cat. mensile a Tabellare al | mensilita integrare Importo
tempo pieno 66,66% totale
Leonardi Sebastiano c/1 €1.621,18 € 1.080,68 £€45,04 € 540,50 € 585,54
TOTALE € 585,54
Oneri Riflessi 36,79% € 215,42
TOTALE COMPLESSIVO € 800,96
TOTALE COMPLESSIVO — PERIODO 1 GENNAIO — 31 MARZO 2010 € 2.402,88
L’AREA

‘TELEFONO: 0942 47160 - 630013
FAX: 0942.47703

COD.FISC. 87000110830
PARTITA TVA : 01241900834

COMUNE DEL
Parco Fluviale dell’

ALCANTARA



Vista ’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: “Elevazione impegno orario settimanale ad un
contrattista, per il periodo 1 gennaio — 31 marzo 2010, assegnato all’Area Tecnica. Assegnazione risorse al
Responsabile dell’area Tecnica”;

Ritenuto che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione;
‘| Visto ’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimita di voti, espressi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare, siccome approva, la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Elevazione impegno orario
settimanale ad un contrattista, per il periodo 1 gennaio — 31 marzo 2010, assegnato all’Area Tecnica.
Assegnazione risorse al Responsabile dell’area Tecnica” che, allegata alla presente, ne costituisce parte
integrante e sostanziale.

Inoltre, ad unanimita

DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12 della L.R. n® 44/1991, stante che
I’elevazione oraria avra inizio dal 1 Gennaio 2010.




Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

Il Presidente

_ F.to TADDUNI FRANCESCO___
L'Assessore Anziano Il Segretario Comunale

___F.to CORRENTI GILDA __F.to CUNDARI DOTT.SSA ANTONIA__

E' copia conforme per uso amministrativo
Il presente atto & stato pubblicato all'Albo Comunale

Li, 10.02.2010 dal 11.02.2010 al 25.02.2010 conil n.

Il Resp.le d a Amm.va IL MESSO
{Cutrufello dott.ssa Concetta)

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE
1 Visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, come modificato dall'art. 127,
comma 21, della L.R.n°17/2004,

| | _&stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno __11.02.2010____ per rimanervi 15 giorni consecutivi.
sara

Il Segretario Comunale
Li __Cundari dott.ssa Antonia___

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il giorno ___31.12.2009____

] essendo decorsi dieci giorni consecutivi dall'inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 44/91).

[X] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91).

Il Segretario Comunale
Li__ 31.12.2009__ _ f.to Cundari dott.ssa Antonia__

E’ copia conforme all’originale, li

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
_Dott.ssa Cutrufello Concetta_

Copia della presente deliberazione é stata trasmessa per 'esecuzione

all'ufficio

all'ufficio

Li

Il Responsabile dell’Ufficio di Segreteria




